
1

Distribution of Lepidium virginicum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium virginicum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5155a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, roztr. v kolejišti na nádraží; 270 m
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.44''N, 14°50'51.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1963-09-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898757; coll. no. 1537
ID: 13549047

5251a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Děčín: Děčín, v kolejišti na hlavním nádraží; ca 130 m
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'24.02''N, 14°12'3.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425955; PR 898760; coll. no. 3319
ID: 13549023

5256a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Liberec: Liberec, 1 ex. v kolejišti na nádraží, u skladu; 377 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'33.88''N, 15°2'52.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1536
ID: 13549063

5257d

původní jméno: Lepidium cf. neglectum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Tanvald, 1 ex. na hlavním nádraží – zavlečeno s obilím; 466 m
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'33.84''N, 15°18'38.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3320; rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium virginicum
ID: 13549204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Lepidium cf. densiflorum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Tanvald, 1 ex. na hlavním nádraží – zavlečeno s obilím; 466 m
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'33.84''N, 15°18'38.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3399; rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium virginicum
ID: 13549203

5357d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, vzácně na nádraží; 287 m
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.20''N, 15°16'4.53''E, ± 350m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898759; coll. no. 1539
ID: 13549231

5456b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Semily: Turnov, vzácně na hlavním nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.24''N, 15°8'17.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898758; coll. no. 1538
ID: 13549208

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Semily: Turnov, vzácně na nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.24''N, 15°8'17.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1538
ID: 13549209

5459c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Semily: Levínská Olešnice: in area stationis ferriviariae Levínská Olešnice ad marginem pagi austo-occid. Infrequenter
secundum orbitas apud aesiculam stationariam.
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'27.70''N, 15°31'51.50''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741648
ID: 13549062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5551d

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Roudnice [nad Labem]: in graminosis
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.13''N, 14°15'35.81''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1920-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425920
ID: 13549177

5560a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Třemešná [s největší pravděpodobností Bílá Třemešná, nejspíš železniční nádraží]
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'7.01''N, 15°43'58.85''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548992

5562d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Starkoč [pravděpodobně železniční nádraží]
nejbližší obec: Starkoč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'40.80''N, 16°5'56.64''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1984-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13549183

5648b

lokalita: Louny, ž. st.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.28''N, 13°49'16.96''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-07-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898727
ID: 13549064

5652b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Mělník: Mělník, několik ex. na kamenné navigaci pravého břehu Labe u překladiště nedaleko přístavu; 155,6 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'18.44''N, 14°27'58.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898103; coll. no. 6005
ID: 13549065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5661c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, střední část poblíž hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5459; evidenční číslo PR 702323
ID: 13217765

5760d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Hradec Králové: Hradec Králové, roztroušeně na hlavním nádraží; 231 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.33''N, 15°48'36.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-08-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 16500; PR 898105; coll. no. 6840
ID: 13549045

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Hradec Králové – nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.33''N, 15°48'36.15''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22167
ID: 13549046

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Králové: u nádraží.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.33''N, 15°48'36.15''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5580
ID: 13549044

5852d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia centr., Praha 7-Holešovice: asi deset jedinců v kolejišti na železniční zastávce Praha-Holešovice, nedaleko ulice U
papírny
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.42''N, 14°26'13.90''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Petrů; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 79483
ID: 13549159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5853b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Brandýs nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.60''N, 14°39'14.90''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-10-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6065; evidenční číslo PR 719299
ID: 13217768

5856a

lokalita: Železniční zastávka Nymburk-depo
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.56''N, 15°3'47.84''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128020
ID: 13549069

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Nymburk: Nymburk, vzácně na seřaďovacím nádraží; ca 190 m
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.25''N, 15°3'57.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-10-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898102; coll. no. 6004
ID: 13549068

5860b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia, districtus Pardubice: apud viam ferratam prope pagum Opatovice
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'21.86''N, 15°47'2.17''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: Fr. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5588
ID: 13549070

5862a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okraj silnice v ulici Za Drahou, 220 m V od staniční budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.84''N, 16°4'33.82''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-15
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Danihelka
ID: 9947354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Štěpánovsko: trávník před domem č. p. 34 ve středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'1.11''N, 16°3'27.54''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-10-03
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/564
ID: 13576361

5862c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Týniště nad Orlicí – rumiště na stavbě sport. stadionu
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.23''N, 16°4'41.13''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-08-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 542941
ID: 13549210

5952a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha-Břevnov, ulice Na Petýnce, okraj chodníku u Zahradnictví Krulichovi
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.73''N, 14°22'43.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597150

5952b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.20''N, 14°28'30.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12268; evidenční číslo PR 870262
ID: 13189806

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.30''N, 14°28'45.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12278; evidenční číslo PR 870279
ID: 13189886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.20''N, 14°28'30.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12268; evidenční číslo PR 870262
ID: 13217828

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.30''N, 14°28'45.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12278; evidenční číslo PR 870279
ID: 13217830

lokalita: Distr. Praha-Michle, statio ferroviae
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.61''N, 14°27'43.10''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898745, PR 898746
ID: 13549160

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha-Vršovice, lok. depo
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.71''N, 14°27'36.31''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/28191
ID: 13549166

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.45''N, 14°28'36.40''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 20333
ID: 13549169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha: Praha 3-Žižkov, velmi roztroušeně v kolejišti nákladového nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.45''N, 14°28'36.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-10-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3321
ID: 13549168

lokalita: Praha: Žižkov – překladové nádraží, rampy
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.45''N, 14°28'36.40''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898756
ID: 13549167

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha: seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.57''N, 14°29'6.54''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík: Lepidium virginicum [určení na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-25: Lepidium virginicum; evidenční
číslo: PR 898743
ID: 13549165

lokalita: Praha, rumiště na Pankráci nad nuselskými schody
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.99''N, 14°25'48.94''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; 3 doklady
ID: 13549161

5952c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Braník, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.71''N, 14°24'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-11-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 121824
ID: 13549158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5953a

lokalita: Distr. Praha – Strašnice, statio ferroviae
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.60''N, 14°30'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-07-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898129, PR 898130
ID: 13549163

lokalita: Distr. Praha – Strašnice, statio ferroviae
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.60''N, 14°30'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898128
ID: 13549164

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha: Praha 10-Strašnice, více ex. v kolejišti nákladového nádraží; ca 230 m
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.60''N, 14°30'45.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-10-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898131; coll. no. 3322
ID: 13549162

5956b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Okr. Nymburk: Sokoleč, u návesního rybníčka
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 82279
ID: 13549180

5957a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Kolín: Velký Osek, 1 ex. na zarostlém ruderálním prostranství u pískovny na západním okraji obce; ca 190 m s. m.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'40.63''N, 15°10'47.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898113; coll. no. 6850
ID: 13549214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Kolín: Veltruby, několik ex. u statku JZD nad rybníčkem na kraji obce; 195 m
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'10.45''N, 15°11'18.61''E, ± 700m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6008
ID: 13549216

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Kolín: Veltruby, vzácně kolem bývalé slepičárny; 195 m
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.50''N, 15°11'16.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-10-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6003
ID: 13549215

5957c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Kolín místní nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'55.09''N, 15°13'22.94''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-02-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117388
ID: 13549060

5960a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Černá u Bohdanče, koupaliště, severní okraj
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.35''N, 15°40'20.39''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45107
ID: 13548998

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Černá u Bohdanče, okres Pardubice: písník, písčitá půda
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.43''N, 15°40'8.19''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46359
ID: 13548997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5960c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice, Rosice nad Labem, nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.64''N, 15°44'34.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-02
nálezce: Fr. Procházka; J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 66122, MP 66121
ID: 13549130

5960d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: PARDUBICE – v areálu hlavního nádraží v kolejišti blíže nadjezdu (záp. část
nádraží). 1 exemplář
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.29''N, 15°45'5.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-10-18
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 89832
ID: 13549131

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice, v Ráji, ve dlažbě pouze 1 exemplář
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.76''N, 15°46'3.58''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22632
ID: 13549129

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: Pardubice: často v kolejišti nádraží (v překladové části)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.81''N, 15°45'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-16
nálezce: Fr. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61815
ID: 13549128

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice, na sever od překladiště pošty 2 – nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22738
ID: 13549140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice, rumiště při poliklinice v Karlově ulici [= Karla IV.]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.59''N, 15°46'46.18''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 47037
ID: 13549139

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice, více ex. v kolejišti na hlavním nádraží; cca 220 m
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.24''N, 15°45'32.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-07
nálezce: V. Jehlík; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 67678; coll. no. 6007
ID: 13549126

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice, více ex. v kolejišti na hlavním nádraží; cca 220 m
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.24''N, 15°45'32.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-07
nálezce: V. Jehlík; F. Procházka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6007
ID: 13549127

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Sídliště Dukla. Plevel v zeleném pásu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.04''N, 15°45'35.40''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-10-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 25805, MP 35414
ID: 13549125

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice, bývalé překladiště proti celnici. Rumiště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53222
ID: 13549138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Sídliště Dukla. Gorkého ul. Na rumišti
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.58''N, 15°45'47.17''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 16839, MP 35413
ID: 13549124

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice, ulice S.K. Neumanna – u podjezdu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.65''N, 15°46'45.77''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46193
ID: 13549137

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Pardubice. Jesničánky. Rumiště.
nejbližší obec: Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.49''N, 15°46'19.98''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5601, MP 35419
ID: 13549054

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Pardubice. Jesničánky. Rumiště.
nejbližší obec: Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.49''N, 15°46'19.98''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 17955, MP 35418
ID: 13549053

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Podél cesty v trávníku v Jesničánkách.
nejbližší obec: Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.49''N, 15°46'19.98''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5599, MP 35411
ID: 13549052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice. Sídliště Dukla. U novostavby
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.04''N, 15°45'35.40''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-08-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35416
ID: 13549123

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice; rumiště u samoobsluhy v Devotyho ulici.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.78''N, 15°46'19.41''E, ± 60m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5579
ID: 13549135

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice: Dukla – rumiště u novostavby
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.04''N, 15°45'35.40''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium densiflorum a L. virginicum; evidenční číslo: MP 5578
ID: 13549136

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice. u uhelné ohrady na Skřivánku, tj. Rožkova ulice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.57''N, 15°45'56.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 48733
ID: 13549122

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice. Rumiště u fy Ko-Vo
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.79''N, 15°46'56.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5581
ID: 13549121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Čechy Východní: Pardubice: na poli u Karanteny [dnes sídliště Dukla]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.05''N, 15°45'31.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5586
ID: 13549134

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Čechy Východní: Pardubice: u stadia před hlavní bránou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.07''N, 15°45'54.07''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5583
ID: 13549119

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Čechy: Pardubice: Stadion při marathonské bráně.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.07''N, 15°45'54.07''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5585
ID: 13549120

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia orientalis: Pardubice, ad portam Stadii una cum L. ruderale, sat. copiose
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.07''N, 15°45'54.07''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum
ID: 13549132

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice – u stadia. (Nový druh pro Č.S.R.)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.07''N, 15°45'54.07''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ohlozek bez plodů, typické odění i tvar listů (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 40506
ID: 13549133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5961a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Čechy Východní: Pardubicko: Sezemice: v uličce u hřbitova
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.19''N, 15°51'23.29''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5587
ID: 13549178

5961c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia orientalis, Kostěnice: nádraží
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'46.15''N, 15°53'50.83''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Fr. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 111791, MP 111793
ID: 13549061

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice, obec Zminný Z od Dašic, v obci přes 50 cm vys. exemplář.
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.64''N, 15°51'54.35''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71792
ID: 13549230

5961d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia orientalis, Moravany: nádraží
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.34''N, 15°56'50.34''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Fr. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 111792
ID: 13549066

5963c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Újezd u Chocně: železniční stanice Újezd u Chocně
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.07''N, 16°10'43.83''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-08
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Danihelka
ID: 9947324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5964b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Žamberk: ruderální plocha u parkoviště u obchodního domu v centru města. 420 m n. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.50''N, 16°27'40.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-10-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/189
ID: 13372234

6060d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia orientalis, Chrudim: nádraží
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.79''N, 15°47'13.32''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Fr. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 73274
ID: 13549051

6063a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Choceň [pravděpodobně železniční nádraží]
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1983-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549050

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Východní Čechy, Choceň, nádraží (rostlina 1 m vysoká!)
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71939
ID: 13549049

6073c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Opava, ulice Masařská, okraj chodníku vedle parkoviště mezi ulicí Masařská a Holubí
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'17.60''N, 17°54'15.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13947; evidenční číslo PR 896421; několik rostlin
ID: 13371457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Opava: v kolejišti nádraží Opava východ roztroušeně
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.34''N, 17°54'39.30''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: Lepidium virginicum L.; 2 doklady; evidenční číslo: OP 157295, OP 178986
ID: 13549071

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Opava: u kolejiště nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.41''N, 17°53'15.20''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-09-25
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est! (dva doklady]; 4 doklady; evidenční číslo: OP 157297, OP 157298, OP 178987, OP
178988
ID: 13549072

6073d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Komárov u Opavy: na železničním náspu.
nejbližší obec: Opava-Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.57''N, 17°58'19.80''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148519; OSM 15715
ID: 13549073

6149c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centralis, opp. Hořovice: locis siccis semiruderalibusque in statione ferriviaria in opp. Hořovice. Coord. geogr.
SS-45: 49° 50' 30-35" N, 13° 53' 50"-54' 00" E
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.67''N, 13°53'58.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549043

6164b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Česká Třebová, vzácně na nádraží; ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.51''N, 16°27'34.52''E, ± 1200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898106; coll. no. 6839
ID: 13549000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Nádraží Česká Třebová.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.51''N, 16°27'34.52''E, ± 1200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-28
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 48336
ID: 13548999

6167a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Zábřeh na Moravě, na ulici Žerotínově, d. h.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'6.05''N, 16°52'33.58''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87906
ID: 13549226

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Zábřeh, ulice Žerotínova
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'6.05''N, 16°52'33.58''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147297
ID: 13549227

6175a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Opavská pahorkatina, Distr. Opava, Hlučín, u kaluží ve spodní části těžební jámy v pískovně na Vinné hoře.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.80''N, 18°9'55.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549038

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. – Petřkovice: na kuželové hladě Dolu Lidice, dříve Oskar.
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.87''N, 18°14'8.57''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9667
ID: 13549099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. - Petřkovice: nehojně na kuželové haldě Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.87''N, 18°14'8.57''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 143324
ID: 13549100

6175b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava – hl. nádraží: na pustém místě.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.14''N, 18°16'1.70''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 16553
ID: 13549077

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O.-Hrušov: na železničním náspu.
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.07''N, 18°17'30.46''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 143325;OSM 9666
ID: 13549086

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava, Hrušov, vlečka MCHZ [= Moravské chemické závody, v Hrušově zrušeny], kolejiště, štěrk.
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.16''N, 18°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9673
ID: 13549087

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia, Ostrava-Přívoz, na staveništi nádraží ČSD.
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.02''N, 18°16'2.18''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9670
ID: 13549106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Ostrava-město: Ostrava, roztroušeně na hlavním nádraží; ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.14''N, 18°16'1.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898736; coll. no. 6847
ID: 13549076

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Ostrava-město: Ostrava, roztroušeně na hlavním nádraží; ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.14''N, 18°16'1.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6847
ID: 13549081

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Vrbice, na posunovacím nádraží.
nejbližší obec: Bohumín-Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.14''N, 18°19'40.35''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP;FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 3292; OP 132233, OP 132234
ID: 13548994

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Petřkovice u Ostravy: ve smíšeném lese na vrchu Urx /Landek/
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'18.17''N, 18°16'3.37''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 739; OSM 9151
ID: 13549101

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na hl. nádraží v Ostravě I. (sklad dřeva)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.14''N, 18°16'1.70''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: MP 17573, MP 17906, MP 17907
ID: 13549075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na nádraží (sklad dřeva) v Ostravě I.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.14''N, 18°16'1.70''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971 est!, rev. M. Dvořáková 1982-06-14 est!; evidenční číslo: OP 116849
ID: 13549080

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Velmi hojně na skladišti dřeva na hl. nádr. v Ostravě
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.14''N, 18°16'1.70''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 532172
ID: 13549079

6175c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava-Svinov, železniční nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'25.80''N, 18°12'39.80''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-06
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: běžně v kolejištích celé Ostravy – narozdíl od nepříliš hojného podobného Lepidium densiflorum
ID: 13549113

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Třebovice: u plotu.
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'57.01''N, 18°11'44.62''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 14894
ID: 13549114

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Svinov: nehojně na lokálním nádraží.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.51''N, 18°12'35.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9665
ID: 13549112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava – Třebovice, žel. násep u elektrárny.
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'55.21''N, 18°12'46.73''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9669
ID: 13549115

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Ostrava-město: vzácně v kolejišti na nádraží Ostrava-Poruba [= nádraží Ostrava-Svinov]; ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.51''N, 18°12'35.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898735; coll. no. 6848
ID: 13549111

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na posunovacím nádraží v Mar. Horách od HL 4OL vlevo. Mar. Hory – Nová Ves
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.53''N, 18°13'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971 est!, rev. M. Dvořáková 1982-06-14 est!; evidenční číslo: OP 70988
ID: 13549093

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na nádraží v Mar. Horách od stavědla č. 4OL vlevo směr Svinov. Mar. Hory – Nová Ves
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.53''N, 18°13'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971 est!, rev. M. Dvořáková 1982-06-14 est!; evidenční číslo: OP 70972
ID: 13549095

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na želez. náspu na hlav. trati ze Svinova do Polanky n. Odr. po levé straně
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'30.62''N, 18°12'13.67''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum L., rev. M. Dvořáková 1982-06-14: Lepidium virginicum L.; evidenční číslo: OP
70973
ID: 13549110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: J. Danihelka & V. Řehořek: Lepidium virginicum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Ostrava, Ostrava-Svinov: náspy nově budované dálnice D1 1,7 km JV od Svinova; čerstvě narušené místo
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°12'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Z. Lososová; M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600249; plot: ost-rud
ID: 13581624

6175d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava, Smetanovo náměstí, štěrkovitá plocha mezi tramvajovou zastávkou Výstaviště, výstavištěm
Černá louka a Divadlem loutek
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'59.30''N, 18°17'31.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-01
nálezce: M. Ducháček; Z. Rozbrojová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13942; evidenční číslo PR 896413, PR 896414; desítky rostlin
ID: 13371456

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia, Ostrava-Přívoz, želez. vlečka, 210 m, 6175 c.
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'54.10''N, 18°15'26.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-11-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 18185
ID: 13549105

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Provincie Ostravská pánev: in oppido Ostrava-Přívoz
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'20.07''N, 18°15'56.31''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium virginicum L.; evidenční číslo: NJM 16178
ID: 13549104

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava 1: v křoví u nádraží Ostrava – střed.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'44.64''N, 18°16'58.27''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 16174
ID: 13549078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. - Vítkovice: na rudišti VŽKG.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 148520
ID: 13549117

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia, Ostrava – Mar. Hory, v parku na náměstí.
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.73''N, 18°15'29.11''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9671
ID: 13549096

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemoslov., Ostrava, Černá louka, chodník u vstupní brány.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'59.96''N, 18°17'41.14''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9672
ID: 13549098

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Trojice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 10731
ID: 13549109

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Sl. Ostrava: na úpatí (jvch.) haldy Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.47''N, 18°18'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8065
ID: 13549108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava - halda Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.47''N, 18°18'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák s. d.: est!; evidenční číslo: BRNM 425890
ID: 13549107

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 19781
ID: 13549116

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. – Mar. Hory: na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.60''N, 18°15'1.38''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6175c a 6175d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: FMM 638
ID: 13549094

původní jméno: orig.: Lepidium virginicum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda], prostor nedaleko rozmrazovny
rudy. S. m. 219 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456949; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581628

6176a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Karviná: Nový Bohumín, roztroušeně na nádraží; 203 m s. m.
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.04''N, 18°21'6.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898737; coll. no. 6846
ID: 13548993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

6176c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Petřvald u Karviné, Petřvald, odbočka z ulice Šachetní na bývalou žel. vlečku z dolu Fučík 1
směrem na Šumbark, struskový povrch v bývalém kolejišti.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'57.72''N, 18°22'40.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-01-23
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 23502
ID: 13549147

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. – Michálkovice: nehojně na haldě Dolu Petr Cinger [= důl Michal].
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.07''N, 18°20'43.77''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15157
ID: 13549097

6176d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Havířov - Horní Suchá, soustava odkališť mezi dolem Dukla, Barborka a František, svah cca 2,2 km S od zastávky
Havířov-Suchá
nejbližší obec: Havířov-Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'37.20''N, 18°27'52.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5462; evidenční číslo PR 702327, PR 702328, PR 702329
ID: 13217766

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Karviná-Doly, Důl Barbora, zvodněný pokles J dolu, silnice z Horní Suché do Dolů (474), vjezd mezi
poklesy, hlušinové plato v okolí poklesů, 265 m n. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'8.25''N, 18°28'32.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-06-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22505
ID: 13549057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Provincia Ostravská pánev, non procul a pago Suchá-Lázy, secundum viam publicam in Pešgovský les [= Pežgovský leš SZ od
Šumbarku]
nejbližší obec: Orlová-Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°48'53.21''N, 18°25'8.63''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium virginicum L.; evidenční číslo: NJM 16108
ID: 13549074

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Havířov: nehojně na železničním náspu (vlečka kolem dolu Dukla).
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.70''N, 18°26'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-02
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9668
ID: 13549036

6177a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Karviná: Petrovice u Karviné, roztroušeně na nádraží; ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.22''N, 18°33'5.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898731; coll. no. 6845
ID: 13549146

původní jméno: orig.: Lepidium virginicum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Mor. septentr., Ostrava: Karviná, in ruderatis
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'34.00''N, 18°32'33.00''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-07-10
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407027
ID: 13581627

6177c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Karviná: Karviná-Darkov. okraj nástupiště v železniční zastávce
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.96''N, 18°32'22.47''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CBFS 3809
ID: 13569795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

6246a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Seřazovací nádraží Plzeň /hlavní nádraží Plzeň-město/.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.77''N, 13°24'6.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-09-06
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20464
ID: 13549155

lokalita: Plzeň, překlad. nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.77''N, 13°24'6.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; 2 doklady
ID: 13549156

6274c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostravská pánev, Studénka, železniční nádraží, lokálně početně
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'24.00''N, 18°3'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-04
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 21924
ID: 13549199

6274d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostravská pánev: Jistebník, areál žel. stan, 224 m n. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'55.80''N, 18°9'2.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22646
ID: 13549055

6275a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na železničním náspu v Polance nad Odrou
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'42.03''N, 18°11'23.62''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: MP 5589, MP 17424, MP 17385
ID: 13549102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na železničním náspu v Polance nad Odrou
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'42.03''N, 18°11'23.62''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 688
ID: 13549103

6275b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Kunčice, nádraží, nehojně v kolejišti
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.99''N, 18°17'31.33''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 21001
ID: 13549092

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Ostrava Kunčice, v areálu železniční stanice, 230 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.99''N, 18°17'31.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22096
ID: 13549090

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostravská pánev: Ostrava-Kunčice, areál žel. stan., 230 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.99''N, 18°17'31.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22286
ID: 13549091

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Vratimov: na nádražním terénu.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.56''N, 18°18'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8562
ID: 13549221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Vratimov: nehojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.56''N, 18°18'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 148777
ID: 13549222

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ostrava-Kunčice, na rudišti v NHKG [= Nová huť Klementa Gottwalda]
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.20''N, 18°18'40.30''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60716
ID: 13549089

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Vratimov: in pago apud stationem ferroviae
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.56''N, 18°18'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Jehlík 1978: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898733
ID: 13549220

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Ostrava-město: roztroušeně na nádraží Ostrava-Kunčice; ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.99''N, 18°17'31.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898730; coll. no. 6841
ID: 13549088

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9664
ID: 13549085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

6275d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Paskov: nehojně na nádražním terénu.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.92''N, 18°18'11.56''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15713
ID: 13549143

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Paskov: nehojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.92''N, 18°18'11.56''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8561
ID: 13549141

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Paskov: nehojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.92''N, 18°18'11.56''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 148518
ID: 13549142

6276a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. - Bartovice, vých. n.
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'40.19''N, 18°20'45.55''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady
ID: 13549084

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Šenov: ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'35.15''N, 18°22'10.51''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-02
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 4710
ID: 13549202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: [Ostrava-]Bartovice: na železničním náspu
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'39.16''N, 18°20'55.90''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 3293
ID: 13549082

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bartovice: hojně na nádraží mezi kolejemi. 240 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.23''N, 18°20'25.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-13
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 132646
ID: 13549083

6277d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Ropice: ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'35.38''N, 18°36'54.41''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-14
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 6167
ID: 13549176

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Karviná: Český Těšín, hojně na nádraží; 275 m s. m.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'15.52''N, 18°37'20.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898732; coll. no. 6842
ID: 13549020

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Český Těšín: dosti hojně na želez. náspu Č. Těšín – Ropice.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'37.00''N, 18°37'11.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-22
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 3739
ID: 13549018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Český Těšín: hojně na železničním náspu. 278 m n. m.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'54.14''N, 18°37'11.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-22
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 132645
ID: 13549019

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Český Těšín - na železničním náspu u mostu u Gorkého sadu.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'54.14''N, 18°37'11.76''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-07
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971 est!, rev. M. Dvořáková 1982-06-14 est!; evidenční číslo: OP 123342
ID: 13549017

6373d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Nový Jičín: Suchdol nad Odrou: kolejiště a spáry podél zdí budov v železniční stanici.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'33.00''N, 17°56'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/75
ID: 13372224

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Nový Jičín: Suchdol nad Odrou, roztroušeně na nádraží; 255 m s. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.19''N, 17°56'17.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898734; coll. no. 6849
ID: 13549200

6375b

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: U Ostravice u Sviadnova
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'27.72''N, 18°19'40.96''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum
ID: 13549201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

6376a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Beskydské podhůří: Baška jižně od Frýdku-Místku, areál žel. stan., 300 m n. m.
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'5.90''N, 18°22'9.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22591
ID: 13548990

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: mezi kolejemi na trati Frýdek Baška. 300 m n. m.
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.88''N, 18°22'8.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22068
ID: 13548989

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek, nádraží ČD, mezi kolejemi, na štěrku, roztroušeně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-15
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 18206
ID: 13549030

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdek-Místek, areál žel. stan., 300 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22149
ID: 13549031

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Frýdek-Místek, n. [= nádraží?]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-09-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13549029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia septentr., opp. Frýdek-Místek: locis ruderalibus in statione ferroviae in opp. Frýdek-Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/86366
ID: 13549027

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pravý břeh Ostravice v Místku.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.37''N, 18°21'2.74''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/93
ID: 13549028

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Frýdek-Místek: Frýdek, roztroušeně na nádraží Frýdek-Místek; 295 m s. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898728; coll. no. 6843
ID: 13549026

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: St. Město u Frýdku, kamenec poblíž zahrádek u domků na prav. nábřeží Ostravice pod ústím Morávky, alluv. štěrky, 285 m,
kvet,. a část. plodná. 3. VII. 1946, dosti hojná, pozorovaná o r. 1944.
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'19.33''N, 18°21'24.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-03
nálezce: František Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22882
ID: 13549182

6376c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia septentr. vel Silesia, opp. Frýdek-Místek, pagus Baška: locis semiruderalibus ad viam prope ferroviam in centro
pagi Baška
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.27''N, 18°22'8.53''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-22
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

6377a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Beskydské podhůří: Hnojník, areál žel. stan., cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'22.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22234
ID: 13549039

6378a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-Lyžbice, trať podél ulice Polní a Jablunkovská, železniční násep. roztroušeně
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.70''N, 18°40'37.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-24
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 18287
ID: 13549207

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Třinec.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.87''N, 18°40'2.33''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13549206

6444c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Domažlice: in statione viae ferrae Staňkov
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'50.07''N, 13°4'15.58''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 583768
ID: 13549181

6473d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Lhotka nad Bečvou: areál železniční stanice (okolí budov. nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.97''N, 17°56'3.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 5364
ID: 13596918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

6475c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: in oppido Frenštát p. R., secundum viam ferream ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.50''N, 18°12'31.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium virginicum L.; evidenční číslo: NJM 15883
ID: 13549025

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bystrá u Kunčic p./Ondř. [Bystré, dnes JV část Frenštátu pod Radhoštěm]: v poli na kompostu
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'4.56''N, 18°14'11.82''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8563
ID: 13549024

6476a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Dosti hojně na železničním náspu mezi železn. stanicí Frýdlant n./Ostr. a zast. Novou Dědinou
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'36.68''N, 18°21'38.63''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61228
ID: 13549035

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: na nádražním terénu.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'19.81''N, 18°21'16.42''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15714
ID: 13549034

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: dosti hojně na železničním náspu mezi Frýdlantem a Novou Dědinou.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'36.68''N, 18°21'38.63''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 14895
ID: 13549033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Frýdland nad Ostr.: dosti hojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'19.81''N, 18°21'16.42''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 4375
ID: 13549032

6543d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ konec kolejiště u mostu
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'10.40''N, 12°56'22.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6064; evidenční číslo PR 719297, PR 719298
ID: 13217767

6545d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia occid., distr. Klatovy; in statione viae ferratae Klatovy; alt. ca. 490 m s. m., copiose
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'4.34''N, 13°16'18.13''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-23
nálezce: M. Král; V. Čejka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: est!; evidenční číslo: PR 898742
ID: 13549058

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Klatovy: kolejiště nádraží
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'4.34''N, 13°16'18.13''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium densiflorum a L. virginicum; rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum et Lepidium densiflorum;
evidenční číslo: PR 898246
ID: 13549059

6550a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Čimelice, n. [= železniční nádraží?]
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'11.93''N, 14°4'35.99''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1986-06-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13549022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

6557c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pelhřimov, levý břeh říčky Bělé, nedaleko staveniště sportovního areálu, 490 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.96''N, 15°13'39.82''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549145

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pelhřimov, na železničním náspu u sila Výkup. podniku
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'33.39''N, 15°13'29.01''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-02
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.; evidenční číslo: CB 81984
ID: 13549144

6573b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Valašské Meziříčí, prostranství odstavných kolejí za železničním přejezdem na ulici Hranická
ca 1 km S od železníční stanice Val. Meziříčí – 290 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'3.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-05-21
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 14876
ID: 13549212

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Valašské Meziříčí, v areálu železniční stanice při SZ okraji města.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°57'35.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně směrem k podniku Deza
ID: 13549213

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Vsetín: Valašské Meziříčí, vzácně na periférii nádraží; ca 290 m s. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.64''N, 17°57'38.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNU;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 476865, PR 898738; coll. no. 6838
ID: 13549211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

6573d

původní jméno: orig.: Lepidium virginicum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Jarcová - Za vodú - u letního kravína. S. m. cca 510 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 17°57'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-06-15
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525072; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581626

6648c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Klatovy. In statione viae ferratae Horažďovice-město.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.60''N, 13°42'45.50''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549042

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Klatovy: Horažďovice, více ex. v kolejišti na hlavním nádraží (dříve Horažďovice město); ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.60''N, 13°42'45.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1976-08-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898112; coll. no. 6852
ID: 13549041

6651a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Distr. Písek. Vlastec – na okraji kolejiště v železniční stanici Vlastec.
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.70''N, 14°13'21.70''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549218

6654a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Planá nad Lužnicí: u železnice S nádraží, hojně
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'23.24''N, 14°42'19.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-12
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9016/2
ID: 13549154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

6657b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Zajíčkov u Pelhřimova: na železniční trati na zastávce Zajíčkov pouze 1 exemplář.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'47.46''N, 15°15'33.83''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70776
ID: 13549228

6664d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Tišnov, žel. st.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'50.68''N, 16°25'3.72''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898729
ID: 13549205

6670d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia centr-orient., distr. Kroměříž: in statione viae ferreae Hulín, alt. ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'59.08''N, 17°28'34.72''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 667441, PR 667443; coll. no. 7459, 7457; det. V. Jehlík 1989: Lepidium virginicum [na
schedě]
ID: 13549048

6673d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Vsetín: Vsetín, více ex. v kolejišti na nádraží; ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'2.34''N, 17°59'45.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978-07-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNU;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 476864, PR 898739; coll. no. 6858
ID: 13549225

6674c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia: Vsetín, u cesty proti nemocnici
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'55.20''N, 17°59'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-07-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6674c a 6673d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: BRNM 76334
ID: 13549223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Vsetín: u nemocnice, u cesty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'55.20''N, 17°59'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-07-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6674c a 6673d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: BRNM 660900
ID: 13549224

6749a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Strakonice – městská skládka odpadů v bývalé pískovně u vojenských kasáren „V Lipkách“ JZ od města, několik rostlin.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 13°53'3.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec 6749c; lokalita je na hranici čtverců 6749a a 6749c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13549196

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nádraží Strakonice, v kolejišti
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128027
ID: 13549195

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Strakonice – okraj chodníku před budovou policie ČR v ulici Na Ohradě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.13''N, 13°54'32.06''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 78208
ID: 13549194

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: JČ: Strakonice, v kolejišti nádraží ČD.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-08-01
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22889
ID: 13549188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: vlakové nádraží ve Strakonicích
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-08-17
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 5916
ID: 13549189

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Jižní Čechy: Strakonice – nádraží ČSD
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-09-08
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/86361
ID: 13549187

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Volyňské Předšumaví (37e), Strakonice: stráňka poblíž železniční trati nedaleko pomníku obětí 5.5.1945, několik statných
exemplářů.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.20''N, 13°54'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-06-25
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70770
ID: 13549186

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Strakonice: Strakonice, více ex. na nádraží; 398 m s. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-09-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898114; coll. no. 6853
ID: 13549185

lokalita: Distr. Strakonice – železniční stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-06-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898115
ID: 13549184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam ferream (via ferrea ex oppido Strakonice in oppidum Volyně) 0,4 km situ occid.-merid.-occid. ab
aedificio statione ferroviae Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'12.70''N, 13°54'37.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576352

6749b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Strakonice. In statione (in parte orient.) viae ferratae Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 13°56'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549197

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Strakonice. In statione viae ferratae Strakonice, disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.72''N, 13°55'1.46''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 72191
ID: 13549193

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Strakonice – hojně v opuštěném kolejišti u skladu ve východní části strakonického železničního nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.89''N, 13°55'53.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64007; orig. souřadnice 49°15'13.68"N, 13°55'04.61"E trochu mimo nádraží, na hřbitově
ID: 13549192

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Strakonice – v kolejišti u skladu ve východní části strakonického železničního nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.19''N, 13°55'36.22''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-16
nálezce: V. Chán; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70771
ID: 13549191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Jižní Čechy, okres Strakonice, Strakonice: v kolejišti ve východní části strakonického železničního nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.19''N, 13°55'36.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 40564
ID: 13549190

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia JZ – Strakonice, kolejšitě ve V části žel. nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.41''N, 13°55'19.91''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: CB 41579, CB 70778
ID: 13549198

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Strakonice. In statione (in parte orient.) viae ferratae Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.00''N, 13°55'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576343

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Volyňské Předšumaví (37e), oppidum Strakonice, (6749b): statio ferroviae „Strakonice“
ad marginem orient. oppidi.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 853997
ID: 13581147

6750b

původní jméno: Lepidium cf. virginicum
lokalita: Distr. Písek. In statione viae ferratae Putim, copiose.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.40''N, 14°7'53.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Lepidium
lokalita: Distr. Písek. In via ferrata 1 km situ septentr.-septentr.-orient. a statione viae ferratae Putim.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'15.80''N, 14°8'18.50''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549173

původní jméno: Lepidium
lokalita: Písek – železniční nádraží Písek, v kolejišti, několik rostlin.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.40''N, 14°8'38.40''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549153

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Písek – nádr.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.66''N, 14°8'38.90''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000
nálezce:  Chán;  Zíma
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70776a
ID: 13549148

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Střední Povltaví (41), Písek: v trávníku před branou bývalé slévárny u nádraží v Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.78''N, 14°8'37.70''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70773
ID: 13549152

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Písek: Písek, více ex. v kolejišti na hlavním nádraží; 373 m s. m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.66''N, 14°8'38.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898104; coll. no. 6854
ID: 13549151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Písek. Násep železniční trati V od nádraží Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'38.90''N, 14°8'45.39''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-08-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: CB 70767, CB 70769
ID: 13549150

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Písek: Písek, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.66''N, 14°8'38.90''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Jehlík 1974: Lepidium virginicum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898744
ID: 13549149

6750d

lokalita: Bohemia merid.: Ražice, statio viae ferrae
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'39.56''N, 14°6'38.62''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; evidenční číslo: PR 898749
ID: 13549175

původní jméno: Lepidium
lokalita: Distr. Písek. In locis ruderatis secundum viam ferream cca 500 m situ orient.-merid.-orient. ab aedificio statione ferroviae
Ražice.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'36.60''N, 14°6'54.20''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576350

6751c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.57''N, 14°12'37.10''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114598
ID: 13549171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Písek: in statione viae ferratae in Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.92''N, 14°12'35.79''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Lepidium virginicum [na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; evidenční číslo:
PR 898107
ID: 13549170

6754a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Soběslav: obnažené místo v trávníku na zahradě ve městě, jediná rostlina
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.21''N, 14°43'4.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9016/1
ID: 13549179

6771c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Gottwaldov: Otrokovice, vzácně na hlavním nádraží; 185 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'12.10''N, 17°31'51.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-07-26
nálezce: V. Jehlík; K. Rostański
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 7067
ID: 13549118

6849a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Volyňské Předšumaví (37e), Volyně: ve štěrku kolejiště železničního nádraží, roztr.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'15.97''N, 13°53'35.47''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991-09-10
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70774
ID: 13549219

6851a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Vodňany: in statione viae ferratae in Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.52''N, 14°13'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Lepidium virginicum [na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; 3 doklady;
evidenční číslo: PR 898108, PR 898109, PR 898110
ID: 13549021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

6855a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Kardašova Řečice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'37.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11232; evidenční číslo PR 839696; jediný exemplář
ID: 13217770

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Kardašova Řečice – mezi kolejemi u nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.28''N, 14°51'35.83''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41580
ID: 13549056

6865a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Brno, Jiráskova čtvrť, Preslova ulice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°34'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec 6865ba; lokalita je na hranici čtverců 6865b a 6865a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: BRNM
694924
ID: 13548995

6865b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno město. Brno, seřaďovací nádraží cca 1 km jižně hlavního nádraží, cca 200 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'46.00''N, 16°36'33.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 692100
ID: 13548996

6952a

původní jméno: Lepidium ?
lokalita: Distr. České Budějovice. In statione ferriviae Zliv, praesertim in parte septentr.-occid. copiose.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 66033
ID: 13549229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

6952d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, železniční nádraží JJZ od obce, kolejiště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'59.50''N, 14°25'9.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11231; evidenční číslo PR ; budoucí exsikát
ID: 13217769

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, železniční nádraží JJZ od obce (trať na Dívčice), kolejiště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'60.00''N, 14°25'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0205; evidenční číslo PR 807473
ID: 13217764

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. České Budějovice. In statione viae ferratae Hluboká nad Vltavou.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'55.70''N, 14°25'13.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549037

7052b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Distr. České Budějovice. In parte septentr. statione viae ferratae České Budějovice, uno loco sparse.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.22''N, 14°29'24.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. souřadnice 49°04'00.6"N, 14°21'35.6"E jsou chybně (Zliv)
ID: 13549013

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: České Budějovice – jižní část hlavního železničního nádraží.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°29'19.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 72192
ID: 13549012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: České Budějovice – svah náspu trati v J části hlavního železnič. nádraží, vzácně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.30''N, 14°29'22.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64005
ID: 13549011

původní jméno: Lepidium sp.?
lokalita: České Budějovice, Havlíčkova kolonie, železniční trať mezi přejezdy Novohradské a Křižíkovy ulice.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.32''N, 14°29'12.33''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-19
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 68667
ID: 13549010

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: České Budějovice – při trati mezi zastávkami České Budějovice jižní zastávka a České Budějovice hlavní nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'36.64''N, 14°28'58.05''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-10-13
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 33217
ID: 13549009

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia již., Č. Budějovice, násep trati
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.14''N, 14°29'9.95''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41582
ID: 13549008

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia merid. Č. Budějovice, v kolejišti nákladního nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°29'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41581
ID: 13549007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: České Budějovice – železniční násep v Pekárenské ulici
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.65''N, 14°29'7.46''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-28
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80466
ID: 13549006

lokalita: Distr. České Budějovice: Čtyři Dvory, via ferrea derelicta
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'6.18''N, 14°27'44.65''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium virginicum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898747, PR 898748
ID: 13549005

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres České Budějovice: České Budějovice, hojně v kolejišti na seřaďovacím nádraží; 395 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°29'33.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898101; coll. no. 3323
ID: 13549004

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°29'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík: Lepidium virginicum [určení na schedě u 3 dokladů, jinak bez původního určení na schedě]; rev. M.
Dvořáková 1983-04-27 nebo 1983-04-25): Lepidium virginicum; 11 dokladů; evidenční číslo: PR 898116, PR 898117, PR 898118, PR
898123, PR 898124, PR 898125, PR 898126, PR 898127, PR 898750, PR 898751, PR 898752
ID: 13549003

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (statio centralis) in České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.37''N, 14°29'20.48''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík: Lepidium virginicum [určení na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-25: Lepidium virginicum; 3 doklady;
evidenční číslo: PR 898753, PR 898754, PR 898755
ID: 13549002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Č. Budějovice: in statione viae ferratae (centrali) in České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.37''N, 14°29'20.48''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík: Lepidium virginicum [určení na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-25: Lepidium virginicum; 4 doklady;
evidenční číslo: PR 898119, PR 898120, PR 898121, PR 898122
ID: 13549001

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: distr. České Budějovice: na železničním  náspu u železničního mostu přes řeku Malši v Českých Budějovicích
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'34.97''N, 14°28'42.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-08-10
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57436
ID: 13611757

7069c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: SE Moravia, Ratíškovice (NNE of Hodonín), ca 0,5 km SE of the town, at border of a lea
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.74''N, 17°10'30.88''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549174

7070c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Hodonín: Veselí nad Moravou, více ex. v kolejišti na nádraží; ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.79''N, 17°22'55.18''E, ± 350m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-07-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898740; coll. no. 6857
ID: 13549217

7151d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Český Krumlov, v odstavné koleji u železniční stanice, ca 30 exemplářů
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.06''N, 14°19'5.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-31
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 65054
ID: 13549016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Český Krumlov, Nádražní Předměstí – v kolejišti u železniční stanice
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.80''N, 14°19'3.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-30
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 38491
ID: 13549015

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Český Krumlov – v kolejišti asi 50 m východně od budovy železničního nádraží Český Krumlov, několik exemplářů.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.00''N, 14°19'5.40''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576351

lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Českokrumlovské Předšumaví (37l), oppidum Český Krumlov, (6151d): statio ferroviae
ad marginem bor. oppidi.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 854002
ID: 13581151

7154d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Nové Hrady, Jakule – v kolejišti u žel. stanice
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.10''N, 14°48'34.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 33216
ID: 13549067

7168b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Hodonín: Hodonín, více ex. v kolejišti na hlavním nádraží směrem na Břeclav; 175 m s. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.29''N, 17°7'2.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-07-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNU;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 476863, PR 898741; coll. no. 6856
ID: 13549040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

7168c

původní jméno: orig.: Lepidium virginicum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, okraj silnice u žel. náspu 150 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca
180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°3'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-10
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560439; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581625

7250b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Český Krumlov. Polná na Šumavě – v kolejišti železniční zastávky
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'54.60''N, 14°8'54.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64006
ID: 13549157

7255b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: České Velenice, 1 ex. na periférii nádraží; ca 490 m
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'8.74''N, 14°57'23.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6006
ID: 13549014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




